Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 230 Martes, 4 de octubre de 2022 Pagina 29055

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

4943 Resolucion de la Direccion General de Autonomos, Trabajo
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en
el registro y publicacion del acuerdo de revisiéon salarial del
convenio colectivo del sector Oficinas y Despachos.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de
medios electronicos de este Centro Directivo, de Revision Salarial con numero
de expediente 30/01/0236/2022; denominado Oficinas Y Despachos; codigo de
convenio n.° 30001075011981; ambito Sector; suscrito con fecha 29/07/2022
por la comisién paritaria.

Segundo.- Notificar la presente resolucidon a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Murcia, 21 de septiembre de 2022.—El Director General de Auténomos,
Trabajo y Economia Social, Antonio Pasqual del Riquelme Herrero.

NPE: A-041022-4943



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 230 Martes, 4 de octubre de 2022 Pagina 29056

ACUERDO COMISION PARITARIA DEL CONVENIO COLECTIVO PARA
OFICINAS Y DESPACHOS DE LA REGION DE MURCIA

En Murcia, a 29 de julio de dos mil veintidds, siendo las 11 horas, se reinen
en los locales de UGT - Murcia, sitos en C/ Santa Teresa, 10 - 72 planta — Murcia,
los miembros de la reciente constituida comisién mixta paritaria del convenio
colectivo para oficinas y despachos de la Region de Murcia, que a continuacién se
detallan:

Por la parte empresarial:

D. José Luis Caballero Nicolds

D. José Luis Mufioz Martinez

D. Miguel Camacho Rios

Asesor: José Ruiz Sénchez

Por la parte Social:

D. Manuel Ortega Lépez - UGT

Dfia. Teresa Fuentes Rivera - CC.OO.

Los anteriormente relacionados miembros de la comisidn paritaria del
Convenio Colectivo para Oficinas y Despachos de la Regién de Murcia, ambas
partes se reconocen la legitimacion establecida en el Estatuto de los Trabajadores
para negociar lo acordado en el articulo 16.- Retribuciones del vigente convenio
colectivo publicado en el BORM dia 21/08/2021, sobre revision salarial. Acuerdan:

Primero.- Aplicar la clausula de revision salarial, establecida en el articulo el
art. 16 del convenio colectivo: “En el caso de que en cualquiera de los afios de la
revision salarial el IPC anual supere la revision pactada, la Comisidon Paritaria se
reunira en el plazo de dos meses a los efectos de adecuar los salarios pactados.”

Segundo.- Una vez conocido el IPC del afio 2021, fijado en un 6,50%, se
ACUERDA revisar las tablas salariales subiendo un 3 % a la tabla salarial vigente
publicada en el BORM de 7 de agosto de 2021.

Para las categorias del grupo profesional IV, se incrementara el 3 % partiendo
del | SMI afio 2021, para adecuar los salarios tal como establece el convenio.

Tercero.- La actualizacion se realizara con efectos retroactivos desde el 1 de
enero de 2022. Actualizando también las tablas 2022, 2023 y 2024.

Se abonara dentro del mes siguiente a la fecha de publicacién en el BORM.

Sin mas asuntos que tratar, se levanta la sesion siendo las 12.30 h. del dia
de la fecha.

Por la parte empresarial:

Fdo. José Luis Caballero Nicolas Fdo.: José Luis Mufioz Martinez
Fdo.: Miguel Camacho Rios Fdo.: José Ruiz Sanchez

Por la parte Social:

Fdo.: Manuel Ortega Lépez Fdo.: M.a Teresa Fuentes Rivera
UGT CCOO

NPE: A-041022-4943



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 230 Martes, 4 de octubre de 2022 Pagina 29057

TABLAS SALARIALES OFICINAS Y DESPACHOS REGION DE MURCIA

Aiio 2021 Aho 2022 Afo 2023 Aho 2024
Revision 3 % Revision 1,5% Revision 1,75% Revision 1,75%
Salario Salario Salario Salario Salario Salario Salario Salario
Mes Anual Mes Anual Mes Anual Mes Anual

GRUPO PROFESIONAL |

Nivel 1: Titulado Grado

Superior. 1.431,38 | 21.470,70 1452,85 | 21.792,76 1478,28 | 22.174,13 1504,15 | 22.562,18
Nivel 2: Titulado Grado
Medio. 1.244,70 | 18.670,50 1263,37 | 18.950,56 1285,48 | 19.282,19 1307,98 | 19.619,63

GRUPO PROFESIONAL Il

Nivel 1: Jefe Superior. 1.244,70 | 18.670,50 1263,37 | 18.950,56 1285,48 | 19.282,19 1307,98 | 19.619,63
Jefe de Primera. 1.244,70 | 18.670,50 1263,37 | 18.950,56 1285,48 | 19.282,19 1307,98 | 19.619,63
Jefe de Equipo. 1.244,70 | 18.670,50 1263,37 | 18.950,56 1285,48 | 19.282,19 1307,98 | 19.619,63
Jefe de Informatica. 1.244,70 | 18.670,50 1263,37 | 18.950,56 1285,48 | 19.282,19 1307,98 | 19.619,63

Nivel 2: Jefe de Reporteros 1.095,86 | 16.437,90 1112,30 | 16.684,47 1131,76 | 16.976,45 1151,57 | 17.273,53

Programador de Maquinas. 1.095,86 | 16.437,90 1112,30 | 16.684,47 1131,76 | 16.976,45 1151,57 | 17.273,53

Nivel 3: Oficial 12 Admon. 1.038,80 | 15.582,00 1054,38 | 15.815,73 1072,83 | 16.092,51 1091,61 | 16.374,12

Jefe de Maquinas. 1.038,80 | 15.582,00 1054,38 | 15.815,73 1072,83 | 16.092,51 1091,61 | 16.374,12
GRUPO PROFESIONAL 1l

Nivel 1: Oficial 22 963,58 | 14.453,70 978,03 | 14.670,51 995,15 | 14.927,24 1012,56 | 15.188,47
Visitador. 963,58 | 14.453,70 978,03 | 14.670,51 995,15 | 14.927,24 1012,56 | 15.188,47
Operador de Mdquinas. 963,58 | 14.453,70 978,03 | 14.670,51 995,15 | 14.927,24 1012,56 | 15.188,47
Grabador de datos 963,58 | 14.453,70 978,03 | 14.670,51 995,15 | 14.927,24 1012,56 | 15.188,47
Conserje Mayor. 963,58 | 14.453,70 978,03 | 14.670,51 995,15 | 14.927,24 1012,56 | 15.188,47
Encargado. 963,58 | 14.453,70 978,03 | 14.670,51 995,15 | 14.927,24 1012,56 | 15.188,47
Oficial Oficios Varios. 963,58 | 14.453,70 978,03 | 14.670,51 995,15 | 14.927,24 1012,56 | 15.188,47

GRUPO PROFESIONAL IV

Nivel 1: Auxiliar Admon. 927,68 | 13.915,20 941,60 | 14.123,93 958,07 | 14.371,10 974,84 | 14.622,59
Telefonistas. 927,68 | 13.915,20 941,60 | 14.123,93 958,07 | 14.371,10 974,84 | 14.622,59
Recepcionistas. 927,68 | 13.915,20 941,60 | 14.123,93 958,07 | 14.371,10 974,84 | 14.622,59
Ayudante de Operador. 927,68 | 13.915,20 941,60 | 14.123,93 958,07 | 14.371,10 974,84 | 14.622,59
Conserje-Ordenanza. 927,68 | 13.915,20 941,60 | 14.123,93 958,07 | 14.371,10 974,84 | 14.622,59
Limpiador/a. 927,68 | 13.915,20 941,60 | 14.123,93 958,07 | 14.371,10 974,84 | 14.622,59
Nivel 2: Aspirantes Admon.

de 16 y 17 afios. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.1. S.M.1. S.M.1. S.M.I. S.M.1.

Complemento Extrasalarial:

Plus Locomocion Anual 971,49 986,06 1003,32 1020,88
Plus Locomocioén 11 meses 88,32 89,64 91,21 92,81
Plus Locomocién 12 meses 80,96 82,17 83,61 85,07

NPE: A-041022-4943 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8016/2022	Resolución de 28 de septiembre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de vocal segundo del tribunal calificador de pruebas selectiva
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía 
	Universidad de Murcia
	7886/2022	Anuncio de la Resolución R-1163/2022 de 28 de septiembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	7887/2022	Anuncio de la Resolución R-1164/2022 de 28 de septiembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	7888/2022	Anuncio de la Resolución R-1165/2022 de 28 de septiembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7768/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesiología y Reanimación en el Hospital General Universitario Santa Lucía de la Gerencia del Área II (Cartagena) dependiente del
	7769/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario, opción Trabajo Social, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 2022, del Director G
	7770/2022	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario /opción Analista de Aplicaciones, convocado mediante Resolución de 10 de febrero de 2022, del Director Gerente del Servicio Mu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7990/2022	Orden de 28 de septiembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de tramitación anticipada para la concesión de subvenciones destinada
	7931/2022	Extracto de la Orden de 28 de septiembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de tramitación anticipada para la concesión de subvenci
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	2685/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a Ginés Nieto García la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación de producc
	6273/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y el
	7317/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y el
	7740/2022	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión salarial del convenio colectivo del sector Oficinas y Despachos.
	7741/2022	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Modificación del Acuerdo Funcionarios del Ayuntamiento de La Unión.
	7742/2022	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Estacionamientos y Servicios, S.A.U. Cartagena.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	7929/2022	Extracto de la Resolución del Pleno del Consejo Social de la Universidad de Murcia, de 27 de septiembre de 2022, por la que se aprueba la convocatoria del Premio Consejo Social de la Universidad de Murcia a la Excelencia Académica, dirigido a es
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7898/2022	Extracto de la Resolución de 30 de mayo de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del Programa de Unidades de Apoyo a la Actividad Profesional en el marco d
	Consejería de Educación
	7717/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7718/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7719/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7720/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7721/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7722/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7723/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7724/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7725/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7726/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	7727/2022	Resolución de 22 de septiembre de 2022 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y la
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	7760/2022	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	7145/2022	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación y cambio de orientación productiva de explotación porcina, hasta un censo de 6.000 plaza
	IV. Administración Local
	Águilas
	7746/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por utilización de instalaciones deportivas municipales.
	Lorquí
	7743/2022	Exposición pública del padrón agua correspondiente al 4.º bimestre de 2022.
	Molina de Segura
	7373/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, para la provisión, mediante el sistema de oposición, de una plaza de Conserje, en turno reservado a personas con discapacidad intelectual.
	7469/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de cuatro plazas de Educador/a Social.
	7486/2022	Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, varias plazas del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	7732/2022	Exposición y periodo voluntario de pago de los padrones fiscales de la tasa anual del cementerio y de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con entrada y salida de vehículos y reservas de la vía pública para aparcamiento exclusi
	San Javier
	7926/2022	Anuncio de aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de 3 plazas de Operario como personal laboral fijo.
	7927/2022	Anuncio de aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de 28 plazas de operario como personal laboral fijo.
	Torre Pacheco
	7422/2022	Aprobación definitiva del Reglamento por el que se modifica el Reglamento regulador de la concesión de prestaciones municipales para situaciones de especial necesidad, urgencia y/o emergencia social del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	7456/2022	Aprobación inicial de las bases reguladoras de subvenciones a programas y proyectos en materia de cultura del Ayuntamiento de Torre Pacheco, en régimen de concurrencia competitiva.
	Ulea
	7739/2022	Edicto de cobranza del padrón del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-10-03T16:32:36+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



